
Uchwała Nr 85/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 29 maja 2006

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2006-05-29

Numer

uchwały
85/06

Czego dotyczy

uchwała

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności

Województwa Mazowieckiego oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych z tytułu

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, a także

organów do tego uprawnionych

Opublikowana

w
Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 r. nr 139, poz. 4594

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z

późn. zm. ) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz.

1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności

Województwa Mazowieckiego i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, w

tym cywilnoprawnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, a także organy uprawnione do

podejmowania tych czynności.

§ 2.

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) decyzji - rozumie się przez to wyrażone na piśmie oświadczenie woli uprawnionego organu w sprawie umorzenia

wierzytelności pieniężnej, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia jej na raty;

2) udzielonych ulgach - rozumie się przez to odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty wierzytelności pieniężnych;

3) wierzytelności - rozumie się przez to należność pieniężną (należność główną) przypadającą od jednego dłużnika wraz z

odsetkami za zwłokę 

i kosztami dochodzenia wierzytelności (należności uboczne) według stanu 

w chwili podejmowania decyzji, a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały do zapłaty odsetki i koszty - sumę tych

należności ubocznych;

4) przeciętnym wynagrodzeniu – rozumie się przez to przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej w roku

poprzednim lub drugim półroczu roku poprzedniego, jeżeli przeciętne wynagrodzenie z tego okresu stanowiło kwotę wyższą,

określone w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w celu naliczenia corocznego odpisu podstawowego

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, dla roku poprzedzającego rok wydania decyzji, o której mowa w pkt 1;

5) jednostce organizacyjnej - rozumie się przez to wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną Województwa

Mazowieckiego, w tym Urząd Marsza

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) w art. 43 daje jednostkom samorządu

terytorialnego możliwość decydowania o własnych dochodach poprzez określanie szczegółowych zasad i trybu umarzania

wierzytelności jednostki samorządu terytorialnego i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których



Uchwała 7/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lutego 2003 r. (uchwała uchylona)

Data opublikowania: 06.06.2006 00:00

nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności.

Uchwała Nr 7/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lutego 2003 r. w sprawie zasad i trybu umarzania

wierzytelności wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej z tytułu

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa,

udzielania innych ulg w spłaceniu tych należności oraz organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 80, poz. 2094, Nr

300, poz. 7936) stanowiąca wykonanie delegacji ustawowej nieobowiązującej już ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o

finansach publicznych, określiła zasady i tryb odraczania, rozkładania na raty wierzytelności jedynie wojewódzkich jednostek

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej.

Art. 43 obowiązującej ustawy o finansach publicznych zawiera ustawowe upoważnienie dla organów stanowiących jednostek

samorządu terytorialnego do określenia zasad umarzania, odraczania, rozkładania na raty należności pieniężnych

przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym.

Wymieniony przepis ustawy nakłada jednak na sejmik województwa obowiązek podjęcia w tym zakresie stosownej uchwały.

Przygotowany projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania terminu

zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności Województwa Mazowieckiego oraz wojewódzkich samorządowych jednostek

organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, a także

organów do tego

Pliki do pobrania:

Załącznik 

Preview

×

Close

Rozmiar: 26 KB, DOC

POWIĄZANE

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


